永水字〔2021第98号

永清县水务局
关于印发2021年“双随机、一公开”
取水许可审批(供水企业)后续监督检查抽查工作方案的
                通知

局各股室所站、局属各单位：
根据廊水政〔2021〕2号、永双抽办[2020]24号、《永清县水务局2021年度随机抽查工作计划》永水字[2021]第2号要求，全面推行“双随机、一公开” 工作机制，全面推行“双随机、一公开” 工作机制，特制定2021年度永清县水务局“双随机、一公开”取水许可审批(供水企业)后续监督监查抽查工作方案（见附件），现予印发，请遵照执行。

                                永清县水务局
                                    2021年10月13日

附件：
永清县水务局
2021年度“双随机、一公开”
取水许可审批(供水企业)后续监督检查
抽查工作方案
1、 抽查时间：  10月18日—10月29日
2、 抽查范围：永清县取水许可审批(供水企业)后续监督检查事项（本县域内取水许可企业）
3、 抽查内容：取水许可事项（公民、法人或者其他组织从事水行政许可事项的活动情况等）落实最严格水资源管理制度、取水许可、水资源论证等情况。
4、 抽查比例：75％
5、 抽查方式：
1、 在执法人员名录库中随即抽取两名执法人员。
2、 [bookmark: _GoBack]下发检查通知书、抽查登记表和现场实地检查。
6、 抽查事项依据：
《水行政许可实施办法》（2005年7月水利部令第23号）第二条本办法所称水行政许可，是指水行政许可实施机关根据公民、法人或者其他组织的申请，经依法审查，准予其从事特定水事活动的行为。第四十五条 水行政许可实施机关应当健全监督制度，按照管理权限和职责分工，对公民、法人或者其他组织从事水行政许可事项的活动履行监督检查责任。《中华人民共和国水法》第十二条第四款县级以上地方人民政府水行政主管部门按照规定的权限，负责本行政区域内水资源的统一管理和监督。
七、任务分工：由水政执法监察大队牵头，水政水资源管理与节约用水股为业务主管股室全力配合。
八、抽查结果：抽查结束后，五个工作日内，在永清县政府信息公开平台公开。
九、工作要求：
1、由永清县水务局“双随机、一公开”领导小组办公室统一部署，相关股室及站所密切配合。
2、明确责任，分工明确，杜绝相互推诿扯皮。